- 1 -

中国室内装饰协会文件

中室协〔2021〕27号

关于举办2021年度全国室内设计职业技能等级

证书师资及考评员培训（安徽站）的通知

各试点院校：

为贯彻《中华人民共和国国民经济和社会发展第十四个五

年规划和 2035 年远景目标纲要》要求，落实《关于在院校实施

“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点方案》(教职成

〔2019〕6 号)工作内容，提升试点院校“室内设计职业技能等

级证书”教育培训质量，积极推动 2021 年度证书试点工作顺利

开展，依据《关于组织开展 1+X 证书制度试点院校教师培训的

通知》（教师司函〔2019〕43 号）相关要求，中国室内装饰协

会定于 2021 年 11 月 7 日至 11 月 13 日在安徽城市管理职业学

院举办2021年度全国室内设计职业技能等级证书师资及考评员

培训（安徽站）。培训有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国室内装饰协会。

- 2 -

承办单位：安徽城市管理职业学院。

二、时间安排

报到时间：2021 年 11 月 7 日（星期日）下午。

培训时间：2021 年 11 月 8 日（星期一）—12 日（星期五）。

返程时间：2021 年 11 月 13 日（星期六）上午。

三、培训地点

安徽城市管理职业学院。

四、培训内容

（一）1+X 证书制度试点相关政策解读；

（二）室内设计职业技能等级证书总体要求、工作情况说明；

（三）室内设计职业技能等级标准要点解读；

（四）室内设计职业技能等级证书考核方案解读；

（五）室内设计职业技能等级证书课证融通教学设计指导；

（六）室内设计职业技能等级证书考评实训讲解与示范演练；

（七）行业专家室内设计专题分享；

（八）院校专家设计教育专题分享。

五、培训对象

2021 年度室内设计职业技能等级证书试点院校的相关专业

带头人、专业教学负责人、专兼职教师等。

六、培训证书

室内设计职业技能等级证书师资及考评员培训包含线上培

训和线下培训两个模块，完成线上培训课程学习及线下培训任

务并通过考核的学员，将由中国室内装饰协会颁发室内设计《师

- 3 -

资培训证书》和《考评员证书》。

七、其他事项

（一）培训报名

1.扫描二维码关注中国室内装饰协会官方公众号，点击下

方菜单“协会-活动报名”，进入“室内设计职业技能等级证书

师资培训报名平台”，填写培训报名信息。

中国室内装饰协会官方微信公众号二维码

2.根据疫情防控要求，培训限额 100 人。

3.会务组将根据线上报名先后顺序与报名老师沟通确认名

额，额满为止。

4.参会名额确认后，报名系统将向参训老师推送线上培训

课程信息，请注意查收协会公众号通知。

（二）参会费用

1.费用 450 元/人/天（费用包含专家授课费、师资考核费、

培训资料费等），共 2250 元/人。

2. 根据防疫要求，本次培训食宿统一安排，费用自理，如

有特殊需求，请提前与会务组沟通。

3. 往返交通费用自理。

（三）缴费方式

1.银行转账